
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 29 2014 
 

1 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 29/2014  
pro týden:  
30. 7. 2014 – 6. 8. 2014   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
LETNÍ DOVOLENÁ – OBVODNÍ LÉKAŘI 

 

ZÁSADA + DRŽKOV 
MUDr. Hruška 

28.7. - 10. 8. 2014 
 

MUDr. Hniličková 
4.8. - 20. 8. 2014 

 

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 
MUDr. Neoralová Zdeňka 

15.-30. 8. 2014 
MUDr. Košelka  

bude v úterý a středu  

i v těchto termínech přítomen 
 

----------------------------------------------------------- 
 

HASIČI LOUŽNICE POŘÁDAJÍ VÝLET 
Hasiči Loužnice pořádají tradiční několikadenní 

výlet pro děti. 

Termín výletu je stanoven na 7. – 10. srpna 
2014 do kempu Hamr na Jezeře. 

Přihlášky podávejte nejpozději do 
28. Července 2014, na telefon: 

606 389 849, pan Marcel Pohl. 

Na účast se těší hasiči. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Kontejnery na tříděný odpad, pod sokolovnou, jsou 

pravidelně vyváženy. Stane 
se, že během svátků, či 

prázdnin, je vývoz opožděn a 
kontejner je plný. 

Prosíme občany, aby se 
nesnažili kontejner ještě 

přeplnit a pokud se tam jejich 

odpad nevejde, 
aby jej případně 

nechali vedle 
v pytli, ne 

rozházený po 

celém prostoru. 
Žlutý kontejner je pouze na PET LAHVE!  

Ne na směsný plast!  
 
UDRŽUJTE  KOLEM KONTEJNERŮ POŘÁDEK! 

DĚKUJEME 
----------------------------------------------------------- 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU 
 
13. září 2014 od 11:10 do 11.20 hodin  
 
Sběr se uskuteční před budovou Obecního Úřadu v Loužnici. 
Je zde zakázáno odkládat odpady 
před příjezdem mobilní sběrny! 
Nebude přijet odpad, který bude 
umístěn na stanoviště před 
příjezdem mobilní sběrny nebo po 
jejím odjezdu! 
Přijímány budou následující druhy 
odpadu: Léky všeho druhy, 
domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, louhy, kyseliny) 
vše řádně označené, zbytky starých barev a jejich obaly, 
televizory, ledničky, zářivky, všechny druhy akumulátorů 
včetně elektrolytu, baterií, článků, upotřebené motorové 
oleje, olejové filtry a další zaolejovaný materiál, součástí 
svozu je i likvidace drobného elektroodpadu (vysavače, fény, 
mixéra apd.) 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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ZE SVĚTA 
JIZERKA  - Anenská 
pouť v osadě Jizerka se 
vydařila. Podle 
organizátorů bylo počasí 
akorát. "Ani vedro ani 
déšť," konstatoval Duda, 
majitel Panského domu. 
Do nejvýše položené 
osady v České republice 

už od rána přicházely a přijížděly davy návštěvníků. 
Jubilejní desátý ročník Anenské sklářské slavnosti na 
Jizerce, který vyšel právě na svátek sv. Anny, nabídl 

sobotní program podobný jako v minulých letech. Slavnost 
o půl jedenácté zahájil opět po dvouleté přestávce příjezd 
krále jizerskohorských sklářů F.A. Riedla v kočáře. A kočár 
tu zůstal, takže se pak mohli povozit výletníci. Stánkaři 
nabízeli tradiční výrobky. Lidé viděli nejen sklářská řemesla, 
zejména pro kraj typickou výrobu bižuterie, ale i mnoho 
jiných řemesel a tradičních výrob – výrobky ze dřeva, 
kovář, různé druhy keramiky, hračky z vlny, háčkované 
kloboučky, perníčky. Děti potěšily pohádky, loutkové 
divadlo se zpěvy Rolnička. Nechyběly ani dětské výtvarné 
dílničky, možnost střílet z luku či houpačky a malý kolotoč. 
Zpestřením bylo trochu jiné vystoupení folklorního souboru 
Šafrán.  "Přijeli sem Moraváci, na chvilku jsme jim půjčili 
harmoniku a oni zahráli i včelku Máju," okomentoval 
nesecvičený výstup Aleš Václavík ze Šafránu.  

Autor: Lenka Klimentová 
 
JABLONEC N. N. - 
Krátká ale o to 
intenzivní průtrž mračen 
se přehnala v neděli 
odpoledne nad 
Jabloncem. Během půl 
hodiny se kruhová 
křižovatka U zeleného 
stromu v Jablonci stala 
bazénem a projížděli jí 
jen ti největší odvážlivci. 
Jablonecký deník získal 
prostřednictvím 

facebooku exkluzivní 
snímky od Jany Ariel. V 
tomto místě to není nic 
neobvyklého, je to 

"prostě" bolest tohoto úseku krajské silnice protínající 
Jablonec od Prahy a Železného Brodu směrem na Tanvald 
a Harrachov. Čerpat vodu přijeli hasiči. Do hodiny bylo vše 
tak, jako dřív. 
Jednotku SDH Jablonecké Paseky povolali profesionální 
kolegové krátce před půl druhou odpoledne na čerpání 
sklepů a výtahových šachet po přívalovém dešti. Jednotka 
čerpala prostory na Žižkově vrchu a v centru města. Zpět 
na základnu se hasiči vrátili až po 21 hodině. 

HARRACHOV - A nejen to. Harrachov je jako Hollywood. 
U Bobovky najdete obří nápis jako věrnou kopii. 
Jubileum se má oslavit s plnou parádou. U příležitosti 
výročí 10. let zahájení provozu bobové dráhy Harrachov 
představili u dráhy další atrakce. Do Harrachova přenesli 
kousek slávy z amerického HOLLYWOODU. Majitelé 
vytrvale přemýšlejí, jak ještě více zpříjemnit pobyt 
návštěvníkům v okolí bobové dráhy Harrachov. Před 
několika lety proto zprovoznili bezplatný lanový park pro 
děti do deseti let. Potom instalovali poblíž říčky Kamenice 

dřevěný vantrok z kmenů s posuvnými stavidly a 
mlynářským kolem na konci, kde se již třetí rok nadšeně 
máchají nejmenší návštěvníci bobové dráhy. Loni zde 
slavnostně představili „První český botovník". Je jím strom, 
na nějž může každý návštěvník pověsit ošlapané botky a za 
to obdrží bezplatnou jízdu na bobovce. Má evokovat 
příslušnost k cestování, zážitkům i recesi. Za rok od 
instalace na něm visí již několik set botek českých i 
zahraničních cestovatelů. Osm let je v provozu oblíbený 
lanový „MonkeyPark", který je zavěšen pod korunami 
zdejších smrků. Čtrnáct překážek je zakončeno atraktivním, 
sto sedmnáct metrů dlouhým lanovým skluzem. 
Najdete tu krásné, tři metry hluboké horské jezírko v 
poslední zatáčce bobové dráhy, květiny, lavičky nebo 
odpočinkové zóny. Pečlivě udržovaným prostředím 

odpovídají všem návštěvníkům na případné otázky, proč by 
to u nás doma na horách nemohlo vypadat třeba jako ve 
Švýcarsku. Tedy alespoň někde. Letos se ke všem těmto 
aktivitám přidala atrakce další. Je jí nápis HARRACHOV, 
který je věrnou kopií 14 metrů vysokého a 110 metrů 
dlouhého slavného nápisu HOLLYWOOD v Los Angeles v 
USA. „Je přesně jednou šestinou tohoto nápisu," 
poznamenal Vít Moudrý, předseda představenstva 
společnosti První bobová. Naprosto shodný je s nápisem 
HOLLYWOOD jak v Harrachově použitý typ 2,33 m 
vysokých písmen, tak úhly jednotlivých písmen v nápisu. 
Od první chvíle se nápis stal ohromnou atrakcí, před kterou 
se fotografují. HOLLYWOOD není jenom v Los Angeles. 
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ŽELEZNÝ BROD - Nečekané problémy 
zasáhly do výstavby dopravního terminálu v 
Železném Brodě. 
„Jen se na to podívejte. Už několik dní tady 
nebyla ani noha," rozhořčeně gestikuluje 
starší muž. Stojíme naproti dnes již bývalému 
autobusovému nádraží v Železném Brodě. 
Místo je zcela uzavřené plotem, uprostřed 
placu zeje díra jako vrata. A tam musíme 
hledat problém. I Když trochu předvídatelný. 
„Až po odkrytí vrchních vrstev asfaltů se 
objevilo zbahněné podloží, na které se 
bohužel nenarazilo při pokusných vrtech 
prováděných v červnu loňského roku," popsal 
Daniel Mach, vedoucí odbor územního 
plánování a regionálního rozvoje 
železnobrodské radnice. Dodavatel provedl 
úpravu dle návrhu projektanta a geologa. 
„Jednoduchá úprava s použití geomříže se 
ale ukázala jako neúčinná, proto proběhla 
další úprava již technicky a finančně 
náročnější, "přiblížil Daniel Mach. Další 
úprava se po provedení měření ukazuje jako 
vyhovující. Řešení finančních nároků na tuto 
úpravu však stavbu prozatím zdržuje. Na 
části stavby u železniční stanice byla 
zastavena stavba nového mostku, protože 
pracovníci RWE na místě zjistili, že základ 
nového mostku je blíže vedení středotlakého 
plynu, než se předpokládalo podle starých 
zaměření. Aby nedošlo k ohrožení zdraví, 
bylo rozhodnuto o přerušení prací. 
„V současné době intenzivně jednáme o 
nalezení řešení a o ceně za provedení prací 
nad rámec projektu. Všichni se snaží nalézt 
shodu tak, aby práce mohly být obnoveny 
nejpozději v pondělí 28. července," doplnil 
Daniel Mach. 
Autor: Jan Sedlák 

ŽELEZNÝ BROD - Poslední 
kniha o Brodě vyšla před třinácti 
lety. Dluh splácí nová publikace 
Aleny Kortanové. 
Do oběhu vyslala svou již druhou 
knihu. Po publikaci Skleněné 
betlémy, jež se zaobírá 
fenoménem klasické vánoční 
dekorace nejen Železnobrodska, 
se nyní vrhla do tajů svého 

města. Kniha Železný Brod a jeho historická zákoutí spatřila světlo 
světa koncem června. Alena Kortanová, kronikářka města, je na svůj 
počin mimořádně hrdá. „Těší mě, že první ohlasy jsou kladné a že se i 
zdejší lidé ptají: A kde je tohle vyfocené? To mi vůbec není 
povědomé… A pak se ukáže, že kolem vyfotografovaného detailu 
denně chodí. Věřím, že má kniha podnítí i místní, aby si krás svého 
města víc všímali," přiblížila autorka. 
Kniha Železný Brod a jeho historická zákoutí je převážně fotografická, 
s informacemi a zajímavostmi z historie města a osobními 
vzpomínkami na daná místa. Kdy, proč a jak kniha vznikala? 
Já ráda a hodně fotografuji, nejen třeba snímky z dovolené, ale i 
hezké věci ve svém okolí. A protože skoro celý život žiji v Brodě a 
mám ke svému městu úzký vztah, tak už před lety jsem si fotila 
brodské roubenky a další zdejší zajímavosti. Když jsem pak těch 
snímků měla hodně, poprvé mě napadlo vydat z nich někdy knihu. 
Dalším podnětem bylo to, že jsem se před rokem stala 
železnobrodskou kronikářkou a v ten okamžik mě začali kontaktovat 
lidé s různými dotazy na zdejší historii. Ačkoli posláním kronikáře je 
zapisovat současné dění pro příští generace, samozřejmě i o zdejší 
historii leccos vím anebo aspoň tuším, v kterých pramenech by se 
nějaká informace možná mohla dohledat. Ten zájem o regionální 
historii mě také motivoval a i sama jsem měla pocit, že na trhu 
fotografická kniha o Železném Brodě chybí. Takže s cílenou prací na 
této knize jsem začala asi před dvěma lety. Komu je kniha určena? 
Věřím, že kniha potěší nejen rodilé Broďáky, ale třeba i ty, kteří zde 
studovali a v neposlední řadě je určena i turistům. Proč je vydána 
vlastním nákladem? Neměla jsem chuť obcházet případné sponzory a 
případně knížku kazit nějakými reklamami nebo zásahy zvenčí. Ráda 
si dělám věci po svém a to i na vlastní riziko. Mám už v tom 
zkušenost, i moje první kniha Skleněné betlémy byla vydána takto. 
Věřím, že se mi časem aspoň náklady na knihu vrátí. A kdyby se 
vrátila jen část, i tak mi to stálo za to, ta kniha je moje srdeční 
záležitost. 
 

KDE JI SEŽENETE? 
Kniha je v prodeji přímo u Aleny Kortanové za 299 Kč i s podpisem, 
dále v Turistickém informačním centru a v Knihkupectví Svárovský za 
jejich ceny. „Taková kniha tady dlouho chyběla. Naposledy byla 
vydána kniha o našem městě v roce 2001. Vůbec mě nepřekvapilo, že 
je o knihu takový zájem. Když jsem knihou listoval, upřímně jsem paní 
Kortanové gratuloval, že svůj nápad, své přání dokázala přeměnit v 
realitu," pochválil André Jakubička, starosta města. 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.radcice.eu/
http://www.korenov.cz/infostepanka.html
http://bandzone.cz/koncert/349147
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http://www.supss.cz/aktuality.php
https://www.facebook.com/events/1443361662595468/?ref_newsfeed_story_type=regular
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http://veteranshowhut.cz/
http://zastenrock.webnode.cz/
http://www.lisny.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 29 2014 
 

7 
 

ČERNÁ KRONIKA 
 

ŽELEZNÝ BROD – 22.7.2014 v jedenáct hodin dopoledne se v 
centru Železného Brodu stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem 
Citroen ZX vycouvával z parkovacího místa, přičemž se mu údajně 
mezi pedály brzdy a spojky zasekla levá bota. Tím se vůz stal 
neovladatelným a následně narazil do obvodové pískovcové zdi 
místní kašny. Provedená dechová zkouška u řidiče havarovaného 
vozidla měla negativní výsledek. Ke zranění osob nedošlo a 
předběžná výše způsobené škody činí částku 10.500,- Kč. Věc 
policisté vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a 
řidiči udělili blokovou pokutu. 
 

 
SMRŽOVKA - policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení sdělili 38letému muži 
podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci, kterého se dopustil tím, že poškodil zařízení v 
pronajatém bytě v ulici Hlavní ve Smržovce. Podezřelý v tomto bytě v obývacím pokoji vytrhl radiátor, poškodil 
kuchyňskou linku a zcela zničil elektrický sporák a pračku. Následkem toho došlo k vytopení tohoto pronajatého 
bytu a dalšího bytu v patře pod ním. V tomto druhém bytě byly poškozeny sádrokartonové desky a zničená 
plovoucí podlaha. Předběžná výše způsobené škody činí částku 50.000,- Kč. Podezřelému nyní za spáchání 
uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až jeden rok. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V pondělí 7. července krátce po patnácté hodině hlídka městských strážníků v 
Jablonci nad Nisou v ulici Palackého kontrolovala 22letého řidiče, který s vozidlem Škoda Octavia v ulicích města 
jel příliš rychle. Strážníci mu v obci, kde je tedy povolena rychlost 50 km/h, naměřili rychlost 86 km/h. 
Provedenou kontrolou navíc zjistili, že tento mladý muž již pozbyl řidičské oprávnění z důvodu dosažení 12 bodů a 
v současné době má platnou blokaci řidičského oprávnění. Na základě tohoto zjištění si strážníci vyžádali 
součinnost policejní hlídky z Obvodního oddělení ve Mšeně. Policisté si věc od strážníků převzali a ve věci zahájili 

úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání. 
Mladíkovi tak nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONECKO - V pátek kolem 22.30 oslovili  podnapilého 51letého muže v ulici Na Vršku v Jablonci nad Nisou 
dva kolemjdoucí. Nejprve po něm chtěli cigarety a potom zapůjčit mobilní telefon. V obojím jim vyhověl, i když je 
viděl poprvé v životě.  Na svou důvěřivost doplatil. Dvojice mu i s jeho telefonem značky Sencor v hodnotě 3 000 
korun utekla. Navíc ho zradily vlastní nohy, když vlivem silné opilosti zavrávoral, ztratil rovnováhu a upadl na 
silnici. Způsobil si přitom lehčí zranění, se kterým byl ošetřen v jablonecké nemocnici. Z pronásledování zlodějů 
tedy naprosto sešlo. Policisté případ kvalifikovali jako přečin krádeže a po pachatelích činu nyní pátrají. Jedná se o 
muže a ženu. 
 
JABLONECKO - Minulé úterý krátce po půlnoci zaujala pozornost motorizované policejní hlídky 27letá řidička 
osobního vozidla značky Škoda Felicia, která si se svým známým přijela natankovat na benzinovou čerpací stanici 
Shel v Želivského ulici v Jablonci nad Nisou. Policisté z místní znalosti věděli, že má tato mladá žena řízení 
motorových vozidel zakázáno až do konce letošního roku, a tak se rozhodli ji zkontrolovat. Řidička před nimi 

začala ze "známých" důvodů taktizovat, přejela ke vzdálenějšímu stojanu a během jízdy si místo vyměnila se 
svým spolujezdcem. Potom policistům tvrdila, že neřídila. Nepočítala ale s tím, že  její příjezd na benzinku 
zaznamenala bezpečnostní kamera. Trestní stíhání pro přečin maření výkonu úředního rozhodnutí ji proto nemine. 
 
JABLONECKO -  V neděli si zašel v podvečer nakoupit do Kauflandu v Mšenské ulici v Jablonci nad Nisou 39 letý 
muž. Když se z nákupu vrátil zpět domů, zjistil, že mu chybí peněženka, kterou si u pokladny uložil do zadní kapsy 
kalhot. Kdo a kdy mu ji z odtud vytáhl, vůbec nepostřehl. Zloděj ho spolu s peněženkou připravil o osobní doklady 
a platební kartu. Pokud se ho policistům podaří dopadnout, bude se vedle krádeže zodpovídat i z neoprávněného 
opatření platebního prostředku. Co dodat ? Snad jen to, že peněženky do zadních kapes kalhot nepatří. 

 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
30.7. 

Den: 25/29°C 
Noc: 17/13°C 

 NEDĚLE 
3.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 16/12°C 

 

ČTVRTEK  
31.7. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 15/11°C 

 PONDĚLÍ  
4.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 13/9°C 

 

PÁTEK 

1.8. 
 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 ÚTERÝ  

5.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 

SOBOTA  

2.8. 
 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 STŘEDA  

6.8. 
 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 

PRANOSTIKY 
31.7. 
Od svatýho Ignáca léto se obracá. 
 
4.8. 
Parno na Dominika zvěstuje tuhou zimu. 
Potí-li se Dominik, bude ještě Marek v kožiše. 
 
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává. 
Hřímá-li v srpnu, lze čekat osmého dne opět bouřku. 

Hřímá-li v srpnu, praví se, že budoucího roku hojná 
úroda a množství deště jest k doufání. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

 
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
V srpnu již nelze slunci mnoho věřit. 
I když ze strnišť občas fučí, horko nás přece jen mučí. 
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí. 
Z počátku toho měsíce říká se, že opět studený vítr ze strnišť fouká. 
V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 
Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 

Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy. 
Když jsou v srpnu velké rosy, zůstane obyčejně pěkné počasí. 
 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:32 
Zapadá:   
20:40 

 
 
 
 
 
 
 
 

Co se děje na obloze? 
Měsíc bude v první čtvrti v noci na 
pondělí 4. srpna. Jeho viditelnost 
zpočátku omezí fakt, že se pohybuje 
jižními souhvězdími zvířetníku. 
Mars (0,4 mag) a Saturn (0,5 mag) 
jsou poměrně blízko k sobě a večer je 
najdeme poměrně nízko na 
jihozápadní obloze.  

Venuše (–4 mag) je velmi brzy ráno 
při severovýchodním obzoru. 
 
Kometa C/2014 E2 (Jacques) je na 
ranní obloze snadným objektem ke 
spatření už i malým triedrem. Ovšem 

jeví se jen jako mlhavý obláček podobný kulové hvězdokupě. Ohon je patrný pouze za 
výborných podmínek a nebo na fotografiích. Minulý týden prolétala zdánlivě kolem mlhoviny 
IC 405 ve Vozkovi. 

Měsíc 
3. 8. 2014 

Vychází:   
13:22 

Zapadá:  
23:36 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  30. 7. 2014 Oslaví narozeniny Věra Růžičková 
    4. 8. 2014 Oslaví narozeniny Sára Zerzubová 
    5. 8. 2014 Oslaví narozeniny Martin Daníček 
    5. 8. 2014 Oslaví narozeniny Oldřich Daníček 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
30.7. 1419 – První pražská defenestrace: Pražský lid vedený 
knězem Janem Želivským podnikl útok na Novoměstskou radnici. 
Přítomné konšely shodili z oken a ubili. Touto událostí začínají 
husitské revoluce. 
30.7. 1948 - Jean Reno, francouzský herec 
31.7. 1247 – Vypukla neúspěšná vzpoura české šlechty proti 
králi Václavu I. 
31.7. 1949 – Boleslav Polívka, herec a komik, „Valašský král“ 
1.8. 1907 – Začal první skautský tábor (považováno za počátek 
skautingu). 
2.8. 1892 – Byl vydán zákon, který zaváděl (od 1. ledna 1900) 
korunu jako platidlo na území Rakouska-Uherska. 
2.8. 1926 – Gustav Oplustil, scenárista a příležitostný herec 

3.8. 1925 – Karel Fiala, herec, operní, operetní a muzikálový 
pěvec 
3.8. 1492 – Kryštof Kolumbus vyplul ze Španělska na svoji první 
výpravu. 
4.8. 1306 – Český král Václav III. byl zavražděn v Olomouci, 
dynastie Přemyslovců vymřela po meči. 
4.8. 1813 - Terezie Masaryková, matka prezidenta Tomáše 
Garrigue Masaryka († 22. dubna 1887) 
5.8. 1930 - Neil Armstrong, americký kosmonaut 
6.8. 1881 – Alexander Fleming, skotský lékař, objevitel penicilinu 
(† 1955) 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
30.7. - Mezinárodní den přátelství – vyhlášený OSN v r. 2011 

  1.8. - začíná Světový týden kojení 
  2. 8. - Den suchého zipu 
  6.8. - Světový den boje za zákaz jaderných zbraní – Den 
Hirošimy (1945),   Mezinárodní den boje lékařů za mír (1945) 
 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 30. 7. – 6. 8. 2014, slaví svátek: 

 
 
30.7. - BOŘIVOJ je mužské křestní jméno slovanského 
původu, jako jeho význam se obvykle uvádí „bojovník“. 
 
31.7. - IGNÁC je jméno pocházející z latiny a to buďto ze slova 
ignis (oheň) nebo agnatus (urozený). Nejčastěji se překládá jako 
Zapálený (pro věc).  
 
1.8. - OSKAR je mužské křestní jméno anglosaského původu. 

Jméno může být utvořeno z irského os "jelen" a cara "kamarád", 
"milovník". Další význam je obvykle uváděn ze staroanglického 
Ōsgār a vykládá se jako „boží kopí“ (ós, čili Bůh a gar 
znamenající kopí). Příbuzné jméno může být staronorské jméno 
Ásgeirr. 
 
2.8. - GUSTAV je mužské křestní jméno švédského původu, 
které vzniklo z Godstawer. Vykládá se jako „opora (sloup) 
Gotlanďanů“. 
 
3.8. - MILUŠE (často také Miluška) je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Jedná se pravděpodobně o domáckou 
formu jména Miloslava, která se postupně osamostatnila. 
 
4.8. - DOMINIK je mužské křestní jméno. Původ má v 

latinském dominus = pán. 
 
5.8. - KRISTIÁN je mužské jméno řeckého původu. Počeštěná 
varianta jména je Křišťan. Vzniklo z řeckého christianos. Vykládá 
se jako „křesťan, zasvěcený Kristu“. 
 
6.8. - OLDŘIŠKA je ženské křestní jméno. Jedná se o protějšek 
mužského jména Oldřich, s nímž má i shodný původ. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
OSTRUŽINY 
Mathioli ve svém herbáři říká o ostružinách: "Pití 
odvaru celého květu i ovoce ve víně jest vznešený lék 
při uštknutí, ranění jedovatými žížalami, hady a 
štíry.".. Těžko posoudit, ale jisté je, že léčivé účinky 
ostružin vážně stojí za povšimnutí.. 
 
Ostružiník je keř z čeledi růžovitých, což nám napoví 
už tvar jeho květů a listů, stejně jako množství 
zahnutých trnů. Když ve volné přírodě narazíme na 
jeho hustý porost, projít jím bez škrábnutí se nám 
nejspíš nepodaří.  

Ostružiník u nás najdeme často na okraji lesů, kde se 
opírá slunce. Plody z takto prosluněných strání mají 
výbornou chuť a velkou léčivou sílu. Pokud nemáme v dosahu plodící porost ostružin, není vůbec těžké, je 
pěstovat. 
Čerstvé ostružiny jsou skvělým zdrojem vitaminu C, látky nezbytné pro naše zdraví, silnou imunitu a 
detoxikaci organismu. Dále jsou velmi bohaté na karoteny, silné antioxidanty, které nás zbavují volných 
radikálů, regenerují sliznice a dodávají zdravou barvu naší pleti. V tomto ovoci najdeme také mnohé z  
vitaminů skupiny B, z minerálů pak např. mnoho fosforu, dále draslík, železo, hořčík a vápník. 
Všechny zmíněné látky jsou pro naše tělo nezbytné a je jistě příjemnější konzumovat je ve formě lahodného 
ovoce, než formou potravinových doplňků a tablet. 
Konzumace ostružin je také více než vhodná při léčbě nemocí z nachlazení a infekčních onemocnění, 
angíny, chřipky, kašle, zánětu dutin a pod., stejně jako pro rekonvalescenci po nemocech, kterou nám 
pomohou urychlit. 
Léčivý účinek ostružin je výrazně posílen vysokým obsahem bioflavonoidů - látek, které chrání před oxidací. Tyto 
látky jsou nesmírně důležité hlavně pro ty z nás, kteří trpí cévními potížemi, jako jsou křečové žíly, slabé 

cévní stěny, vysoký krevní tlak, hemoroidy, nebo problémy s erekcí u mužů, což potvrdily i odborné 
výzkumy. Bioflavonoidy posilují a regenerují cévní stěny, zlepšují průtok krve, posilují vazivo a celkově 
zpomalují stárnutí a chřadnutí organismu. Ostružiny jsou tedy výborné jako prevence výše jmenovaných 
potíží, ale i jako podpora jejich léčby. Pokud máme tu možnost, je dobré si zajistit zásobu ostružin v jakékoli 
formě na celý rok a užívat je pravidelně, jejich blahodárný účinek za to jistě stojí. 
Méně známý je fakt, že i listy ostružiníku mají mnohé léčivé účinky. Připravuje se z nich čaj, který má navíc 
příjemnou chuť. Látky obsažené v listech působí hlavně protizánětlivě. Tohoto účinku můžeme využívat 
například pro léčbu dásní (paradentóza a pod.), při infekcích v krku jako kloktadlo, na omývání 
špatně se hojících poranění kůže, ale i jako čaj při nachlazení, kašli a rýmě.  
Už po mnohé generace se sušené listy používají jako prostředek proti průjmu, kdy je vhodné pít čaj z listů 
až do vymizení potíží. Kladný vliv má i na sliznice žaludku a střev, zmírňuje a léčí koliky.  
Výhodou je, že listy se sklízí jednoduše, za pár minut jich můžeme mít plný košík, navíc rychle schnou, což lze 
ještě urychlit jemným pomačkáním listů. Skladovat je můžeme i v papírových sáčcích, pokud je umístíme v suché 
a větrané místnosti.  
 

Recept na čaj z listů ostružiníku: 
1 lžíci řezaných sušených listů na 1 vetší šálek horké vody, necháme 5-10 minut luhovat, přecedíme 
- čaj můžeme užívat 2-3x denně při potížích, na doléčení či jako prevenci stačí 1-2x denně, sladíme medem nebo 
bylinným sirupem. 
 
Ostružiny jsou zdravá sladká pochoutka 
Ostružiny můžeme zpracovávat a konzervovat opravdu mnohými způsoby. Čerstvé jsou výborné buď samotné, 
jako ozdoba lehkých jogurtových a tvarohových dezertů. Oblíbené jsou také rozmačkané s cukrem a smetanou, 
takto upravené obzvlášť výtečně chutnají na palačinkách nebo s kopečkem vanilkové zmrzliny. Můžeme je mrazit 
a pak přidávat do koláčů, rozmixovat do ovocných koktejlů, nebo dření. Výborný je také ostružinový sirup, který 
nám po krátké konzervaci vydrží i celý rok a je chutnou prevencí a lékem respiračních onemocnění. Skvělé jsou i 
ostružinové džemy, marmelády a želé, jak ze samotných ostružin, tak s přidáním jiného ovoce. Osobně je 
kombinuji např. s  nektarinkami a broskvemi, žlutými slívami, kiwi a podobně, což příjemně zpestří chuť džemů. 
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ZAHRADA  
 

 

JAK PĚSTOVAT HORTENZIE 
Ze země vycházejícího slunce, dalekého Japonska, pocházejí 
nižší až středně vysoké keře s velkými listy a vzešeným 
jménem, které bylo panstvem s oblibou užíváno k 
pojmenování sličných dcer – hortenzie.    
Jejich květy jsou uspořádány do bohatých kulatých nebo 
plochých květenství.  
Původní druhy hortenzií (Hydrangea) můžeme obdivovat 
pouze v Japonsku. Komu se na jaře poštěstí navštívit starobylý 
chrám v oblasti Kamakura, až zatají dech nad barevnou škálou 
rozkvetlých hortenzií, které lemují cestu do svatostánku.   
 
Cesta hortenzie do evropských zahrad vedla oklikou přes Čínu, 
odkud ji přivezl francouzský botanik, jenž rostlinu romanticky 
pojmenoval po své přítelkyni Hortensii Barté. 
 
Aby byla změna barvy květů úspěšná, je logické, že musíte pracovat se zdravou rostlinou s dostatečně vyvinutým 
kořenovým balem. Zopakujme si proto, jak hortenzii pěstovat: vyberte jí polostinné chráněné stanoviště a 
dopřejte jí rašelinohlinitou zeminu.     
 
Pozor, hortenzie nesnáší vápenité půdy, poměrně rychle v nich uhyne. Po odkvětu se doporučuje keř mírně 
prosvětlit, aby jednoleté výhony nezahušťovaly korunu keře. Přebytečné výhony odstraňte a zbylé zkraťte o jednu 
třetinu.   
Hortenzie se za tento malý zásah následující rok odvděčí bohatšími a většími květy. Během vegetace hortenzie 
dostatečně zalévejte dešťovou, v žádném případě vápenitou vodou, půda pod nimi by neměla nikdy vyschnout. 
Na zimu nahrňte ke kořenům lehčí substrát nebo vrstvu spadaného listí. 

 
Jakou hortenzii si budete přát?  
Modrou, bílou či s růžovým květem? Úplně tak jednoduché to není, neboť barva 
každého kultivaru se mění jen v určité škále. Například u bílých květů se mohou 
objevit pouze růžové či modré stíny. 
Razantní změnu lze provést jen u původně růžově kvetoucí odrůdy: abyste docílili 
modrých květů, rostlinu přesaďte do co nejkyselejšího substrátu (pH by se mělo 
pohybovat od 3,5 do 4,5). Proč? Barva květů totiž do určité míry závisí na půdní 
reakci. Kyselejší půda způsobuje modrání květů, neutrální zrůžovění. 

Až se rostlina rozroste, a budete ji tedy moci hnojit, nepoužívejte prostředky, 
které vážou železo (vhodný je například Cererit či Kristalon), jinak se modré 
zabarvení neobjeví. 
Chcete-li si výsledek "pojistit", aplikujte dvakrát týdně do zálivky 3 až 5 gramů 
kamence amonného na litr vody, a to minimálně čtyři týdny před květem. Použít 
se dá i hnojivo určené speciálně pro modré hortenzie, které obsahuje síran 
hlinito-amonný.  
Máte pocit, že je to příliš složité? Pak můžete vyzkoušet "babské" rady: při sázení 
dejte pod rostlinu kousek alobalu nebo k již zasazené hortenzii zapíchněte do 
země třeba hliníkovou lžíci. 
Vzhledem k tomu, že změnu barvy z růžové na modrou zapříčiňuje působení 
volných iontů hliníku na delphinin (barvivo obsažené v květech), je 
pravděpodobné, že uvedené fígle skutečně účinkují.  
Některé odrůdy modrají ochotně, jiné méně, ale za pokus to jistě stojí. K těm 
ochotnějším patří hortenzie velkolistá (Hydrangea macrophylla). Pěstuje se v 
odstínech od bílé přes růžovou, červenou, nachovou, modrou až po fialovou. 
Hortenzie vytvoří nádherný kontrast v zeleném trávníku, keře vyniknou v malých 
skupinách. Můžete je vysadit také jako podrost vyšších dřevin nebo i tam, kde 
potřebujete zakrýt nevzhledný kout. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

KRAJANCE  
Krajance občas děláme jen suché bez povidel, místo hery někdo dává sádlo a dělá 
je na slano jako  
1x smetana na šlehání 30% (200g), 1x kyška (nebo podmáslí) (400g), 1x 
zakysaná smetana (200g), 2 žloutky, 2 lžičky soli, 1x 100% tuk pokojové teploty 
(Hera), 1 lžíce octa, ¾ kg hladké mouky, povidla. 
Ve velké míse smíchat ½ kg mouky a ostatní ingredience. Nejdřív míchat 
elektrickým šlehačem, pak postupně dosýpat zbytek mouky a zpracovat vařečkou 
ve vláčné těsto. Na pomoučenou desku dát větší lžíci těsta, vzniklý „bobek“ v 
mouce roztlačit rukou na placku (cca pr. 8 cm), doprostřed dát 1/3 velké lžíce 

povidel a to vše zabalit do kuličky (něco jako když děláte tvarohové knedlíky). Položit na vymazaný plech 

spojovanou stranou dolů a prsty roztlačit do větší placky (cca pr.12 cm, tl. 1cm). Povrch placky pak propíchat 
párkrát vidličkou, aby vzduch při pečení mohl unikat ven, jinak se to nafukuje. Takto vyložit celý plech. Péct při 
200°C cca 15-20 minut dozlatova. Peču to, chutná to. 

 
CUKETOVÉ ŘEZY 
400 g cukety, 350 g polohrubé mouky, 250 g cukru, 3 ks vajec, 1,5 ks balíčku prášku do 
pečiva, 200 ml oleje, 2 lžičky mleté skořice, strouhaný kokos nebo ořechy na posypání, 
tuk na vymazání plechu, mouka na vysypání plechu. 
Cuketu nastrouháme, necháme chvíli odpočinout a pak z ní vymačkáme vodu. Žloutky 
oddělíme od bílků, z bílků vyšleháme tuhý sníh. Žloutky utřeme s cukrem, postupně 
přidáme olej, nastrouhanou cuketu a mouku promíchanou s práškem do pečiva a skořicí. 
Do cuketového těsta opatrně vešleháme sníh z bílků. Těsto nalijeme na tukem vymazaný 

a moukou vysypaný plech, rovnoměrně těsto rozetřeme a vršek posypeme mletými ořechy nebo strouhaným 
kokosem. Pozvolna pečeme, v předem vyhřáté troubě na 170 °C, cca 40 minut, do zrůžovění. 

 

CUKETOVÉ BRAMBORÁČKY S TVAROHEM 
brambory 3 kusy (střední), cuketa 2 kusy, smetana zakysaná 1 kelímek, vejce 2 
kusy, strouhanka 2,5 lžic, sýr kozí 2 lžíce, česnek 1/2 stroužků, pepř (čerstvě 
mletý), sůl, olej (na pečení), tvaroh měkký 1 balení, olej olivový 3 lžíce, pepř černý 
(mletý), sůl. 
Brambory oloupeme a nastrouháme na hrubém struhadle. Cukety omyjeme, také 
je nastrouháme nahrubo a přidáme k bramborám. Přidáme smetanu, vejce, 
rozetřený kozí sýr, utřený česnek, těsto zahustíme strouhankou a podle chuti 
osolíme a opepříme. Připravené těsto lijeme do lívanečníku s trochou oleje a 

bramboráčky pečeme z obou stran dozlatova. Bramboráčky podáváme ještě teplé, doplněné měkkým tvarohem 
rozmíchaným s olivovým olejem a ochuceným pepřem a solí. 

 
CELEROVÉ KARBANÁTKY 
500 g celeru, 200 g sýra eidamu, 200 g turistického salámu, 50 ml oleje, 1-2 
lžíce hořčice, 4 ks stroužky česneku, 2 ks vajec, 1 ks cibule, strouhanka podle 

potřeby, mletý pepř, majoránka, sůl. 
Očištěný celer, salám, sýr nastrouháme nahrubo, vše dáme do mísy, přidáme 
utřený česnek, oloupanou nadrobno nakrájenou cibuli, rozklepnutá vejce, 
hořčici, sůl, pepř, majoránku a tolik strouhanky, aby se směs nerozpadla. 
Dobře vše promícháme a vypracujeme kompaktní hmotu, ze které tvarujeme 

malé karbanátky. Karbanátky rozložíme do olejem vymazaného pekáčku, také je potřeme olejem, dáme do 
vyhřáté trouby a pečeme 10 minut při teplotě 200 °C. Podáváme s bramborovou kaší nebo čerstvých chlebem či 
dušenou zeleninou. 

 
LIMONÁDA Z VODNÍHO MELOUNU 
4 šálky na kostičky nakrájeného vodního melounu bez pecek, 6 šálků kostek ledu, 3,5 šálky 
studené vody, 1/2 šálku čerstvě vymačkané citronové šťávy, 1/2 šálku bílého cukru, vysoké 
sklenice bez stopky, kousky melounu na ozdobu 
Tak 1/2 šálku vody spolu s cukrem přivedeme k varu, jakmile se cukr rozpustí, zdroj tepla 
vypneme a do cukrového rozvaru vmícháme 3 šálky studené vody a citronovou šťávu, 

necháme vychladnout. Kostky melounu nasypeme do nádoby mixéru a rozmixujeme je 
dohladka, pyré přepasírujeme přes jemné sítko. Do sklenic rozdělíme kostky ledu a 
melounové pyré, zalijeme cukrovo-citronovým základem, mírně promícháme a jednotlivé 
sklenice nakonec ozdobíme kousky celého melounu. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
Svátek svatého Vavřince 
10.8. - Svatý Vavřinec pocházel ze Španělska. Jeho učitel byl Sixtus II., který se později stal 
papežem. Sixtus II. byl za vlády císaře Valeriána jako jeden z prvních pronásledovaných 
křesťanů zatčen. Při svém zatčení nařídit sv. Vavřinci prodat všechen majetek a peníze rozdat 
chudým. Císařův prefekt zanedlouho předvolal sv. Vavřince a rozkázal mu odevzdat všechny 
poklady. Nato sezval sv. Vavřinec všechny chudé z okolí a před římským úředníkem je označil za 
poklad církve. Rozhněvaný prefekt nechal sv. Vavřince zatknout a mučit. Podle většiny dnešních 
odborníků byl sv. Vavřinec roku 258 n.l. sťat, ale legenda, podle níž byl zaživa upečen na roštu, 
byla přijímána s takovou důvěrou, že od 4 století bývá zobrazován s roštem či na roštu. 
Svatý Vavřinec je patronem sládků, kuchařů, cukrářů, nožířů, zbrojířů, školáků, studentů, 
pradlen a sklenářů. Stejně jako svatý Florián byl ochráncem před požáry. 

 

SLZY SVATÉHO VAVŘINCE –  
V Itálii jim říkají slzy svatého Vavřince nebo - jako v Čechách - padající hvězdy. Noci od 10. do 17. 
srpna patří jen jim, létavicím či perseidám, oněm drobným tělískům, která se uvolnila z jádra komety 
Swift-Tuttle a při průletu zemskou atmosférou se mění na zářivou čáru na nebi.  
Perseidám se říká slzy svatého Vavřince, protože to prý tak nebe plakalo nad krutou smrtí mučedníka, 
kterého dal císař Valerianus v roce 258 umučit v den 10. srpna. Svatý Vavřinec byl arcidiákonem v 
Římě, a když mu 
císař přikázal, aby 

mu odevzdal pohádkový 
církevní poklad, rozdal peníze 
těm nejchudším. Řím je za to 
svatému Vavřinci tak vděčný, 
že mu zasvětil 34 kostelů. Na 
jih od Říma, v městečku 
Amaseno mají také ampulku 

s krví svatého Vavřince, která 
se právě ve dnech, kdy 
padají hvězdy, rozpouští. 
První záznamy o pozorování 
Perseid pocházejí z Číny 
okolo roku 36 n. l. Z 
pozdějších dob pak nalézáme 
stále více a více záznamů o 
pozorování „jasných 
padajících hvězd“, ale teprve 
roku 1866 se astronomovi G. 
Schiaparellimu podařilo zjistit 
původ tohoto meteorického 
roje. Za vším je kometa Swift – Tuttle, která má oběžnou dobu asi 135 let (některé zdroje uvádějí 120 let). Malé 
částice, které se z komety uvolňují postupně zaplnily celou její dráhu. A právě mrakem těchto částic prolétává 

naše planeta každé léto. Částice jsou o velikosti zrnek prachu a tak všechny shoří ve vysokých vrstvách 
atmosféry. Meteory vylétávají jakoby z jednoho bodu na obloze, kterému říkáme radiant. Tento radiant leží v 
souhvězdí Persea a odtud tedy název – Perseidy. Vzhledem k tomu, že všechny tyto meteory mají společný původ 
a je jích hodně - hovoříme o meteorickém roji. Kdysi nastávalo maximum Perseid okolo 10. srpna a tak se pro ně 
vžil lidový název „slzy svatého Vavřince“, protože Vavřinec má právě desátý srpnový den svátek. První Perseidy 
můžeme spatřit již kolem 27. července. Maximum roje pak nastává obvykle 12. srpna. Počet meteorů v maximu 
není konstantní. Když se kometa Swift – Tuttle přiblíží ke Slunci dojde k „doplnění“ materiálu a tím stoupne i 
počet Perseid. Naposledy tato situace nastala v letech 1991 a 1992. Tehdy bylo možno v maximu spatřit až 400 
meteorů za hodinu. Počet meteorů bývá v maximu asi 100 za hodinu. Předpovědět přesný čas maxima a počet 
meteorů je všeobecně velmi obtížné. Je to asi jako předpověď počasí – může to vyjít i nemusí. Jasnost Perseid je 
asi 2,3 mag a obvykle se snižuje po maximu. Konec činnosti roje nastává kolem 17. srpna. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

POČASÍ V ROCE 1965 
Začátek roku se vyznačoval mírnou zimou s častým sněžením. 
Teploty se pohybovaly kolem 0°C. Sněhová pokrývka asi 40 cm vlhkého sněhu. Po vánici přibylo sněhu na 60 cm. 
Sněhové přeháňky pokračovaly až do poloviny března. Od druhé poloviny nastává tání, takže koncem měsíce je 
sníh jen na zastíněných místech. 

V květnu přišlo období chladného a 
deštivého počasí. 
Celé léto mělo jen málo slunečních 
dnů, zato hodně dešťových srážek. 
Nejpěknějším měsícem roku bylo září. 
Počasí v tomto měsíci bylo suché, 
slunečné a ustálené. 
Zimní období nastalo již 11. listopadu, 
kdy napadl sníh, a začaly mrazy, 
které vyvrcholily ojediněle poklesem 
na 17°C. 
Konec listopadu a celý prosinec byl 
ovlivněn prouděním oceánského 
vzduchu. 
Teploty kolem 0°C ve dne časté 
oblevy se sněhovými přeháňkami. 
Souvislá sněhová vrstva o síle asi 30 

cm se udržela až do konce roku. 
 
Celkové hodnocení: 
Pozdní nástup jara, během roku nadměrné množství srážek, málo slunečního svitu. 
Nepříznivý rok pro zemědělství a včelařství. 
Slabá úroda ovoce a veškerých plodin. 
Neuspokující počasí v době závodních dovolených. 
 
Foto: 1. - pohled na Liškův háj, Posranou hrobku a dál na Pěnčín, 2. – Kulturní dům 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ahoj dědečku a babičko, ve škole nám řekli, že se nesmí lhát a 
měli by jsme se ke všem lžim přiznat, tak pišu. Přes prázdniny 
jsem potajnu otevřel jednu z těch velkých sklenic se 
švestkovou marmeládou a téměř celou jsem ji snědl. Aby jste 
na to nepřisli, tak jsem do ní nasral a vrátil ji na polici." Děda 
babce vlepí facku: "Ja ti řikal ze je to hovno, a ty pořád jenom 

"zcukernatěla, zcukernatěla..." 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Povídá jeden chlapík,druhému:Od malička mě učili,že se 
má se ženou zacházet jako s květinami.Od doby,co jsem 
se oženil vím,že je to čistá pravda a proto s ní jako s 
květinami zacházím.Seřezat,svázat a šup do vody. 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 

„Snažme se žít tak, aby naší smrti litoval i majitel pohřební služby.“ 
 

TIRÁŽ 
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REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
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http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
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http://www.tommat.cz/  
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
http://www.tommat.cz/novinky.htm
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

